平成２０年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第５回）議事要旨

１．日 時 平成２１年２月２５日（水）１４：００～１７：２０

２．場 所 三田共用会議所

３．出席委員 座 長 白石 寛明

委 員 井上 隆信 上路 雅子

五箇 公一 茂岡 忠義

菅谷 芳雄 花里 孝幸

山本 廣基

（敬称略、五十音順）

４．議 題

（１）個別農薬の基準値案の設定について

（２）その他

５．議事概要

（１）個別農薬の基準値案の設定について

１３農薬（イソプロチオラン、オキシテトラサイクリン、クロルピリホ

ス、ベンスルフロンメチル、ペンディメタリン、ミルベメクチン、ＭＣＰ

Ｐカリウム塩、ＭＣＰＰジメチルアミン塩、メコプロップＰイソプロピル

アミン塩、メコプロップＰカリウム塩、イプロベンホス（ＩＢＰ）、トリ

フルミゾール、フルフェノクスロン）が検討された。このうち、オキシテ

トラサイクリン、フルフェノクスロン、ベンスルフロンメチル、ペンディ

メタリン、ミルベクチンについて基準値案が了承された。イソプロチオラ

ン、クロルピリホスについては、継続して検討することとされた。

（２）その他

特になし